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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), shtojeés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr, 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisc
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, dhe dispozitave ligjore té Ligjit pér
Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025, Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181,
nxjerr kété:

VENDIM

Kompania “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro Steel pajiset me vendim pér
transfer t& Pélgimit Mjedisor nga Kompania “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Bljerim
Duraku, Lorenzo Barbon, Marko Gasparini né Kompaniné “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me
pronar Euro Steel pér Qendrén grumbulluese, selekcionimin, presimin dhe ambalazhimin e
mbeturinave té letrés, plastikés dhe kanageve té aluminit né Obiliq né ngastrat kadastrale
i1 1805 0, nr.1806-0, dhe nr.1807-0, Zona Kadastale Obhq, Komuna &Oblllqﬂ: me Vendim té

Pas shqyrtimit té kérkesés, dokumentacionin e dorézuar té kompanisé “ Italy Recycling “
Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro Steel me nr.prot. me nr.prot. 24/2339/1-212/DMMU, pér transfer
té Pélgimit Mjedisor nga Kompania “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Bljerim Duraku,
Lorenzo Barbon, Marko Gasparini né Kompaniné “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar
Euro Steel pér Qendrén grumbulluese, selekcionimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave
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té letrés, plastikés dhe kanageve té aluminit né Obiliq né ngastrat kadastrale nr.1805-0, nr.1806-0,
dhe nr.1807-0, Zona Kadastale Oblig, Komuna e Obiligit me Vendim t&é datés: 04.10.2012 dhe
Nr. prot.: 12/2089/1- ZSP-209/12.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés, léshon vendim pér
transfer té pélqimit mjedisor Kompanisé “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro
Steel pér Qendrén grumbulluese, selekcionimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave té
letrés, plastikés dhe kanaqeve té aluminit né Obiliq né ngastrat kadastrale nr.1805-0, nr.1806-0,
dhe nr.1807-0, Zona Kadastale Obliq, Komuna e Obiligit me Vendim té datés: 04.10.2012 dhe
Nr. prot.: 12/2089/1- ZSP-209/12.

Kompania trashéguese “ Ttaly Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro Steel éshté e obliguar ¢é
tu pérmbahet rekomandimeve né Raportin pér VNM dhe ti pérmbushé té gjitha kushtet e
paraqitura né Pélgimin Mjedisor.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e t& té njgjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés

Nr.24/2339/7SP / /24 dats 19.04.2024
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Obilig me pronar Euro Steel pér transfer t& Pélgimit
Mjedisor nga Kompania “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq
me pronar Bljerim Duraku, Lorenzo Barbon, Marko
Gasparini né Kompaniné “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq
me pronar Euro Steel pér Qendrén grumbulluese,
selekcionimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave
té letrés, plastikés dhe kanageve té aluminit né Obiliq né
ngastrat kadastrale nr.1805-0, nr.1806-0, dhe nr.1807-0,
Zona Kadastale Oblig, Komuna e Obiligit.
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PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION
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Kompania “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obilig me pronar Euro Stee ka béré kérkesé né MMPHI
me nr.prot. 24/2339/1-212/ DMMU pér transfer t&¢ Pélqimit Mjedisor nga Kompania “ Italy
Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Bljerim Duraku, Lorenzo Barbon, Marko Gasparini né
Kompaniné “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro Steel pér Qendrén grumbulluese,
selekcionimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave té letrés, plastikés dhe kanaqeve té
aluminit né Obiliq né ngastrat kadastrale nr.1805-0, nr.1806-0, dhe nr.1807-0, Zona Kadastale
Oblig, Komuna e Obiligit. dt.05.04.2024.
Kérkesés pér tu pajisur me transfer t& Pélgimit Mjedisor i ka bashkangjitur
dokumentacionin si né vijim:

- Vendimi i Pélqimit Mjedisor

- Certifikata e biznesit- Informata e biznesit pér dy kompanité

- Kontrata mbi bartjen e aksioneve né formé té shitblerjes qerané me REF.nr.

0338/2023 té datés 12.09.2023 e noterizuar

- Fatuara e pagesés pér transfer té Pélqimit Mjedisor
Zyrtari pérgjegjés, ka shqyrtuar kérkesén dokumentacionin e dorézuar Kompanisé “ Italy
Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro Steel pér transfer té Pélgimit Mjedisor nga Kompania
“ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Bljerim Duraku, Lorenzo Barbon, Marko Gasparini
né Kompaniné “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro Steel pér Qendrén grumbulluese,
selekcionimin, presimin dhe ambalazhimin e mbeturinave té letrés, plastikés dhe kanageve t&
aluminit né Obiliq né ngastrat kadastrale nr.1805-0, nr.1806-0, dhe nr.1807-0, Zona Kadastale
Oblig, Komuna e Obiligit me Vendim té datés: 04.10.2012 dhe Nr. prot.: 12/2089/1- ZSP-
209/12.

Bazuar né Ligjin pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, neni 19, Zyrtari
pérgjegjés konstaton se Kompania “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro Steel i ka
plotésuar té gjitha dokumentet e nevojshme pér tu pajisur me vendimin pér transfer té
pélgimit mjedisor.

Kompania trashéguese “ Italy Recycling “ Sh.p.k. Obiliq me pronar Euro Stee éshté e obliguar
qé tu pérmbahet rekomandimeve né Raportin pér VNM dhe ti pérmbushé té gjitha
kushtet e paraqitura né Pélqimin Mjedisor.

Bashkéngjitur me mendim profesional gjeni Draft Vendimin.

Me respekt,
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